
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  735/Registro Generale N.  67/Registro di Settore

del  24/07/2019 del  24/07/2019

Oggetto: P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI "TUTELA DELL'AMBIENTE E PROMOZIONE
DELLE RISORSE NATURALI E CULTURALI" - AZIONE 6.4 "INTERVENTI PER
IL  MANTENIMENTO  E  MIGLIORAMENTO  DELLA  QUALITA'  DEI  CORPI
IDRICI"  -   SUB-AZIONE  6.4.D  -  "INFRASTRUTTURE  PER  IL
CONVOGLIAMENTO E LO STOCCAGGIO DELLE ACQUE PLUVIALI" - AVVISO
PUBBLICO DI SELEZIONE DI "INTERVENTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE
DI  SISTEMI  PER  LA  GESTIONE  DELLE  ACQUE  NEI  CENTRI  ABITATI".
LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  TECNICHE  ALLA  GEOLOGA LUISA TATEO
PER  LA  REDAZIONE  DELLA  RELAZIONE  GEOLOGICA  RELATIVA
ALL'INTERVENTO  DENOMINATO  "INTERVENTI  DI  MITIGAZIONE  DEL
RISCHIO  ALLAGAMENTI  NEL CENTRO  URBANO".  CUP:  E88E18000360001  -
CIG: Z7B2812C17.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 24/07/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con  determinazione del  Responsabile  del  Settore V –  Lavori  Pubblici  – Gestione del
Patrimonio n.435/RG del 07/05/2019, è stato affidato alla Geologa Luisa Tateo, l'incarico per redazione
della  Relazione  Geologica  relativa  al  progetto  denominato  “Interventi  di  mitigazione  del  rischio
allagamenti  nel  Centro  Urbano”   al  costo  netto  complessivo  concordato  con  il  Responsabile  del
Procedimento di € 4.739,78 al netto del ribasso offerto del 30% (onorario + spese ect.) oltre € 94,80
per contributi previdenziali 2%; Trattandosi di prestazione professionale di importo stimato inferiore a
€.40.000,00, ai sensi delle Linee Guida n.1, di attuazione del D.Lgs. del 180 aprile 2016, n.50 recanti
“Indirizzi  generali  sull'affidamento di  servizi  attinenti  all'architettura  e  all'ingegneria”,  approvate  dal
Consiglio dell'Autorità con delibera n.973 del 14/09/2016, le quali prevedono, per incarichi di importo
pari o inferiore a 40.000 euro, l'affidamento in via diretta, secondo quanto previsto dall'art.31, comma 8
(cfr.per gli appalti inferiori a 40.000 euro anche l'art.36, comma 2, lett. a);

Considerato  che la  precitata  professionista  ha  espletato  l'incarico  conferitogli  con  la  su  citata
determinazione, presentando la Relazione Geologica, Idrogeologica e sulle indagini;

Vista la  fattura  n.1  dell’1/07/2019  presentata  dalla  Geologa  Luisa  Tateo relativa  alle  competenze
tecniche  spettantigli  per  la  redazione  della  Relazione  Geologica  relativa  al  progetto  denominato
“Interventi  di  mitigazione del  rischio allagamenti  nel  Centro Urbano”,  dell’importo complessivo di  €
4.834,58 (comprensiva del contributo previdenziale del 2%);

Preso atto che la precitata Geologa Luisa Tateo ha dichiarato di  essere esente da IVA e non soggetta a
ritenuta d’acconto ai sensi del comma 67 della Legge 190/2014 – Regime forfettario;

Vista l'attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall'E.P.A.P. – Ente di Previdenza ed Assistenza
Pluricategoriale in data 16/04/2019 (con validità 120 giorni ai sensi della legge 98/2013);

Ritenuto di poter liquidare la su citata fattura n.1 dell’1/07/2019 presentata dalla Geologa Luisa Tateo;

Visto che, con precedente determinazione n.435/RG del 07/05/2019 è stato assunto idoneo impegno di
spesa;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente;

D E T E R M I N A

1) Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2) Di approvare la fattura elettronica n.1 dell’1/07/2019 presentata dalla Geologa Luisa Tateo relativa
alle competenze tecniche spettanti  per la redazione della Relazione Geologica, Idrogeologica e sulle
indagini relativa al progetto denominato “Interventi di mitigazione del rischio allagamenti nel Centro
Urbano”, dell’importo complessivo di € 4.834,58 (comprensiva del contributo previdenziale del 2%).

3) Di liquidare e pagare in favore della precitata Geologa Luisa Tateo, l'importo di € 4.739,78 oltre     €
94,80  per  contributo  previdenziale  2%,  in  uno  €  4.834,58  mediante  bonifico  su  c/c  bancario
dedicato.

4) Di darsi atto che la precitata Geologa Luisa Tateo  ha dichiarato di essere esente da IVA e non
soggetta a ritenuta d’acconto ai sensi del comma 67 della Legge 190/2014 – Regime forfettario.

5) Di stabilire che alla spesa complessiva di € 4.834,58 (comprensiva del contributo previdenziale del 2%)
si farà fronte come segue:



✔ quanto a € 3.867,66 con imputazione allIntervento 2.09.04.01 – Missione 9 – Programma 4 – PdC 2.2.1.9.10 –

Capitolo n.961000 “Utilizzo finanziamento POR 2014/2020 per realizzazione sistemi, gestione acque pluviali –

Rete pluviale urbana” – Impegno n. 459/2019;

✔ quanto a € 966,92 con imputazione allIntervento 2.09.04.01 – Missione 9 – Programma 4 – PdC 2.2.1.9.10 –

Capitolo n.965000 “Realizzazione sistemi, gestione acque pluviali – Rete pluviale urbana (fondi comunali)” –

Impegno n. 554/2019.

6) Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario,
ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000.

7) Di disporre,  ad avvenuta apposizione del su citato visto di regolarità contabile, la pubblicazione  del
presente atto all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del Comune per dieci giorni, nonché
pubblicata sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.29
del D.Lgs n.50/2016 s.m.i.

                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V°

    LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL PATRIMONIO

                 Ing. Giovanni Resta



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  735/Registro Generale N.  67/Registro del Servizio

del  24/07/2019 del  24/07/2019

Oggetto: P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI "TUTELA DELL'AMBIENTE E PROMOZIONE
DELLE RISORSE NATURALI E CULTURALI" - AZIONE 6.4 "INTERVENTI PER
IL  MANTENIMENTO  E  MIGLIORAMENTO  DELLA  QUALITA'  DEI  CORPI
IDRICI"  -   SUB-AZIONE  6.4.D  -  "INFRASTRUTTURE  PER  IL
CONVOGLIAMENTO E LO STOCCAGGIO DELLE ACQUE PLUVIALI" - AVVISO
PUBBLICO DI SELEZIONE DI "INTERVENTI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE
DI  SISTEMI  PER  LA  GESTIONE  DELLE  ACQUE  NEI  CENTRI  ABITATI".
LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  TECNICHE  ALLA  GEOLOGA LUISA TATEO
PER  LA  REDAZIONE  DELLA  RELAZIONE  GEOLOGICA  RELATIVA
ALL'INTERVENTO  DENOMINATO  "INTERVENTI  DI  MITIGAZIONE  DEL
RISCHIO  ALLAGAMENTI  NEL CENTRO  URBANO".  CUP:  E88E18000360001  -
CIG: Z7B2812C17.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  24/07/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 24/07/2019
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


